8. Item dixerunt et ordinaverunt, tpiod nos pro nobis et heredibus nostris sub

sigillo nostro expresse per litteras nostras dupplicatas ratificemus omnia prelibata.

9. Item dixerunt et ordinaverunt, quod nos et heredes nostri omni mora affectata

postposita ad cicius quod poterimus bona fide castra nostra movebimus vel movebunt

10 et cum exercitu nostro ad certos diem et locum per prefatos archiepiscopum
,

epi-

scopum, comitem et Hugonem et nimcios prefati regis Romanorum condicendos ad

ipsum regem Romanorum cum nostris hominibus iter arri[)iemus vel arripient et

declinabimus vel declinabunt nec separabimur nos et prefatus rex Romanorum
ab invicem, nisi nostris negociis contra regem Francie vel heredes suos feliciter ex-

is peditis. Emendacionem etiam dicte confederacionis tam nobis quam eidem regi

Romanorum, dum convenerimus, pro utriusque nostrum honore et comodo reser-

varunt.

10. Item dixerunt et ordinaverunt, quod nos eundem Romanorum regem nunciis

et litteris nostris apud summum pontificem et dominos cardinales pro diademate

20 imperii consequendo iuvabimus bona fide.

I 1. Ad quorum omnium et singulorum inviolabilem observanciam nos et heredes

nostros prestito super hiis in animam nostram sollempniter iuramento per eorum

patentes litteras sigillorum suorum munimine roboratas ex vi potestatis sibi a nobis

tradite firmiter obligarunt.

25 12. Nos itaque omnia et singula, que in premissis antefati archiepiscopus, epi-

scopus, comes et Hugo dixerunt, pronunciaverunt et ordinaverunt, prout superius sunt

expressa, rata habemus et grata ac ea presentibus pro nobis et heredibus nostris inno-

vamus
,

ratiticamus et confirmamus ad observanciam eorum inviolabilem, manuali fide

prestita super eis et nichilominus per spectabiles viros Edmundum comitem Cornubie

30 consanguineum nostrum, Rogerum le Bygot comitem Norfolcie et marescallum Anglie,

Hugonem le Despenser militem et Iohannem de Langeton cancellarium nostrum in

nostra presencia corporali in animam nostram prestito iuramento nos et heredes nostros

tenore presencium firmiter obligantes.

In cuius rei testimonium et robur ac evidenciam pleniorem presentes litteras

3.5 fieri fecimus et sigilli nostri munimine roborari.

Dat. apud Westm(onasterium), XI. Kal. Novembr., anno Domini MCC nonogesimo

quarto, regni vero nostri anno vicesimo secundo.

518. DECLARATIO REGIS ANGLIAE ALTERA. Oct. 22.

Ex eodem Rohdo nr. 2 cum nota Et dupplicatur. (P. deesf.)

40 Nos Edvpardus Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie pro

nobis et heredibus nostris profitemur publice et in nos presentibus arbitramur, super-

eo nostrum adhibentes consensum voluntarium et expressum, quod principes et barones

regni nostri et dominii, quorum personarum copia et consensus haberi poterunt, cum
protestacione, quam diu convenciones cum inclito principe domino Adolpho Romanorum

45 rege semper augusto initas non servaverimus quod absit, obsequium eorum nobis sub-

trahant et licite subtrahere possint et debeant, obligacione confederacionis inter eundem
regem Romanorum et nos inite et contracte nichilominus in suo robore duratura. Dicti

()3LL. CONSTITUTIONES III.
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etiam principes et barones snis patentibus litteris protestabuntur, quod de voluntate et

mandato nostro speciali huiusmodi subtracciouem serviciorum inviolabiliter observabunt,

si quod absit nos vel heredes nostri convenciones easdem minime servaremus. In cuius

rei testimonium et robur presentes litteras sigillo nostro fecimus communiri.

Dat. iit supra b

519. DECLAliATJO EIUSDEM TERTIA. Nov. Ö.

Ex eodem Rotulo nr. 4, ubi in margine scriptum est De (|uodam instrumento comitis

Iloland., quod rex retinuit etc. (R. deest.)

Nos Edwardus Dei gratia rex Anglie etc. notum facimus universis, quod licet

nos unum de tribus instiumentis, per que nobilis vir Plorencius Holandie et Zelandie

comes nobis erat ad restitucionem quatuor parium litterarum, duorum unius tenoris et

duorum alterius sigillo serenissimi principis domini Adolphi Eomanorum regis semper

augusti signatorum, et sex parium litterarum suorum principum nobis faciendam obli-

gatus, propter maris periculum penes iios retinuerimus, volumus tamen, (juod postquam

idem comes predictas litteras magistro Willelmo de Kylkenny clerico nostro iuris civilis

professori et Eustachio de Pomerio, quos ad recipiendum ab eodem comite predictas

litteras coniunctim et divisim constituimus, vel eorum alteri liberaverit, quod instrumen-

tum per nos occasione predicta retentum nullius penitus sit valoris nec robur obtineat

firmitatis. In cuius etc.

Dat. [apud Turrim London., VIII. die Novemb., anno domini MCC nonogesimo

quarto, regni vero nostri anno vicesimo secundo.]

520. LITTERAE EIUSDEM ADOLEO REGI DIRECTAE. Nov. 9.

Ex Rohdo ‘Royal Leiters'' 1471, ubi in margine adseribitur Rotulatur. — Böhmer,

Reg. 1246—1313 Reichssachen 183. (P. deest.)

Excellentissimo principi domino A. Dei gratia regi Romanorum illustri semper

augusto Edwardus eadem gratia*^ rex Anglie, dominus Hibernie et dux Aquitanie